
 
 

1 

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG  

 rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 

Faillissement: Stichting Kindercentrum Bavel hodn Krokofant   Datum: 8 april 2016 

Nummer: verslag 7 

  

Gegevens onderneming : Stichting Kindercentrum Bavel hodn Krokofant 

Dossiernummer : F01140003 

Faillissementsnummer : C/02/14/191 F 

Datum uitspraak : 11 maart 2014 

Curator : mr. M.C.J. Oonk-Pallandt 

Rechter-Commissaris : mr. drs. C.T.M. Luijks 

Data verslaglegging                                     

:  

1e verslag: 4 april 2014 

2e verslag: 8 juli 2014 

3e verslag: 17 oktober 2014 

4e verslag: 20 januari 2015 

5e verslag: 9 april 2015 

6e verslag: 9 oktober 2015 

7e verslag: 8 april 2016 

  

Activiteiten onderneming : De onderneming hield zich bezig met 

kinderopvang en kinderdagverblijf. 

Omzetgegevens  : 2013: € 1.228.098,= concept cijfers 

2012: € 1.745.449,= 

2011: € 2.251.098,= 

2010: € 2.192.327,= 

Personeel gemiddeld aantal : 25 

  

Saldo einde verslagperiode : € 67.025,54 

  

Verslagperiode : 5 oktober 2015 t/m 3 april 2016 

Bestede uren in verslagperiode : 28 uren en 24 minuten 

Bestede uren totaal : 347 uren en 15 minuten 

 

Opmerking vooraf: 

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt. 

 

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige verslag 

zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet opnieuw 

bijgevoegd. 

 

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de 

curator via faillissementen@lawwise.nl of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer 

076 - 523 34 10. 

 

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 



 
 

2 

1. INVENTARISATIE 

1.1 Directie en organisatie:  

Failliet is opgericht bij notariële akte van 31 oktober 2003. De stichting heeft twee 

bestuurders, mevrouw P.M.H.V. Poncin in haar hoedanigheid van secretaris/penningmeester 

en mevrouw C.W.M. Roovers-Van Gils in haar hoedanigheid van penningmeester. Tot 23 

januari 2014 was de heer L.W.P.J.M. Seeuwen de voorzitter.  

 

1.2 Winst en Verlies: 

2013: de jaarstukken zijn voor 2013 niet meer opgesteld, € 217.849,= +/+ (concept cijfers) 

2012: € 97.955,=-/- 

2011: €  7.196,= -/- 

2010: €  7.583,= -/- 

 

1.3 Balanstotaal: 

2013: de jaarstukken zijn voor 2013 niet meer opgesteld, 2013: € 217.849,= (concept cijfers) 

2012: € 257.684,= 

2011: € 338.656,=  

2010: € 237.977,=  

 

1.4 Lopende procedures: 

De advocaat van de stichting heeft de curator geïnformeerd over een lopende procedure 

tegen de voormalig accountant. De stukken van deze procedure zijn nog niet ontvangen. Zie 9. 

Afgewikkeld. 

 

1.5 Verzekeringen: 

De verzekeringen van failliet worden in kaart gebracht en waar nodig beëindigd. Eventuele 

premierestituties zullen worden gestort op de boedelrekening. Enkel de inventarisverzekering 

is vanwege het gebruik door de doorstarter voldaan tot en met 14 juni 2014. De overige 

verzekeringen zijn reeds per faillissementsdatum beëindigd. Aan de verzekeraar is verzocht of 

alle verzekeringen inderdaad zijn beëindigd conform de afspraken. 

 

1.6 Huur:  

De huurovereenkomst voor het pand aan de Lange Bunder 5-7 is met inachtneming van de 

wettelijke opzegtermijn ex artikel 39 Fw en met toestemming van de rechter-commissaris van 

14 maart 2014 opgezegd door de curator. De huurovereenkomst met betrekking tot het pand 

aan de Dorstseweg 9 te Bavel was reeds door de stichting opgezegd op 23 januari 2014. Met 

de eigenaar is tevens afgesproken dat de huurovereenkomst per 23 januari 2014 met 

wederzijds goedvinden is beëindigd. 

 

1.7 Oorzaak faillissement: 

De stichting heeft in de jaren 2011 en 2012 volgens eigen opgaaf te hoge facturen ontvangen 

van de pensioenverzekeraar, vanwege een berekeningsfout ter zake de afdrachten door de 

voormalig accountant. Door de stichting is een procedure opgestart tegen de accountant die 

nog aanhangig is. De pensioenverzekeraar zag door diverse gemaakte betalingsregelingen die 

niet werden nagekomen uiteindelijk in februari 2014 aanleiding om het faillissement van de 

stichting aan te vragen. 



 
 

3 

De curator verricht nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement. 

 

2. PERSONEEL 

 

2.1 Aantal ten tijde van faill.: 

Ten tijde van de faillissementsuitspraak waren 25 werknemers uit hoofde van een 

arbeidsovereenkomst werkzaam bij failliet. 

 

2.2 Aantal in jaar voor faill.: 

In het jaar voorafgaand aan het faillissement waren er 30 werknemers werkzaam bij failliet.  

 

2.3 Datum ontslagaanzegging: 

De curator heeft met toestemming van de Rechter-commissaris bij brieven van 13 maart 2014 

het ontslag aangezegd met inachtneming van de kortst mogelijke termijn.  

 

Werkzaamheden: Schriftelijke en telefonische contact met werknemers, rechter-commissaris en 

UWV. Afgewikkeld. 

 

3. ACTIVA 

Onroerende zaken: 

 

3.1 Beschrijving: 

Aan failliet behoren geen onroerende zaken in eigendom toe. 

 

3.2 Verkoopopbrengst: 

Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte Hypotheek: 

N.v.t. 

 

3.4 Boedelbijdrage: 

N.v.t. 

 

Werkzaamheden: Gecontroleerd gegevens in het Kadaster. 

 

Bedrijfsmiddelen 

 

3.5 Beschrijving: 

Aan failliet behoren bedrijfsmiddelen in eigendom toe. De bedrijfsmiddelen van failliet bestaan 

uit diverse kantoorinventaris, zoals tafels, stoelen, bureau’s, computers en inventaris voor een 

kinderdagverblijf en kinderspeelgoed.  



 
 

4 

Daarnaast zijn er twee voertuigen aangetroffen, een Volvo en een Smart. Met betrekking tot 

de Smart claimt een derde het eigendom, welke eigendom nog door deze partij aangetoond 

dient te worden. 

 

3.6 Verkoopopbrengst: 

De curator verhuurt de inventaris tot 14 juni 2014 aan de doorstarter en zal voor die tijd een 

kandidaat koper zoeken. Inmiddels is de Smart voor een bedrag van € 1.250,= verkocht aan 

een privépersoon die bekend is met de mogelijke claim van de derde en bekend is met deze 

derde. Inmiddels is een deel van de inventaris inclusief de Volvo via een veiling verkocht voor 

een totaalbedrag van € 15.647,75. De resterende kleinere inventaris zaken zullen via een 2e 

veiling op een andere locatie worden verkocht vanwege het feit dat de doorstarter de 

inventaris heeft gebruikt tot 12 juni 2014 en dat veiligheidshalve voor de aanwezigheid van de 

kinderen besloten is deze kleinere zaken later te veilen.  

Het resterende deel van de inventaris is verkocht voor een bedrag van € 3.717,34 minus € 

577,35 aan kosten van het veilingbureau. 

 

3.7 Boedelbijdrage: 

Niet van toepassing. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus: 

De inventariszaken vallen onder het bodemvoorrecht van de Belastingdienst. 

 

Werkzaamheden: Onderhandelen met gegadigden, correspondentie met Rechter-commissaris, 

correspondentie met mogelijke eigenaar voertuig, verkoop inventaris. Afgewikkeld. 

 

Voorraden/Onderhanden werk 

 

3.9 Beschrijving: 

Niet van toepassing.  

 

3.10 Verkoopopbrengst: 

Geen 

 

3.11 Boedelbijdrage: 

Niet van toepassing  

 

Werkzaamheden: Geen 

 

Andere activa 

 

3.12 Beschrijving: 

Failliet beschikt over immateriële activa, zoals domeinnamen, handelsnaam en, 

klantenbestanden. Failliet beschikt naar is gebleken over het zogenaamde “pretraket” pakket. 



 
 

5 

Een observatiesysteem voor 3 tot 5 jarige kinderen, welke methodiek is tot stand is gekomen 

met een subsidie van het OCW. 

 

3.13 Verkoopopbrengst 

De curator heeft de goodwill, waaronder het klantenbestand en voormelde overige 

immateriële activa verkocht voor een bedrag van € 75.000,=. 

Getracht wordt nog een koper te vinden voor een door failliet ontworpen softwarepakket 

(genaamd “Pretraket”) voor het bieden van uitdagingen aan3-jarigen in de kinderopvang.  

Het Pretraket-pakket blijkt een met subsidie ontwikkeld – niet uniek- pakket zonder 

commerciële waarde. 

 

Werkzaamheden: Opstellen bidbook, gesprekken doorstartkandidaten, beoordelen binnengekomen 

biedingen, overleg rechter-commissaris, opstellen activaovereenkomst, gesprekken met doorstarter, 

oudercommissie en personeelsleden. Afgewikkeld.  

 

4. DEBITEUREN 

 

4.1 Omvang debiteuren: 

Volgens opgave van de bestuurder van failliet bedroeg de nominale waarde van de 

debiteurenvorderingen van failliet ten tijde van de faillietverklaring € 6.870,93. Deze 

debiteuren zijn reeds aangeschreven door de curator. Na uitspraak van het faillissement zijn er 

nog debiteuren aangeschreven voor extra opgenomen uren voor een totaalbedrag ad € 

1.815,50. En er dienen nog debiteuren te worden aangeschreven voor extra opgenomen uren 

voor de periode van 11 maart tot en met 31 maart 2014. De debiteuren voor de extra uren van 

11 maart tot en met 31 maart zijn aangeschreven voor een totaalbedrag van € 650,70. 

 

Daarnaast stond er op datum faillissement een bedrag ad € 73.238,17 open voor de 

termijnbedragen voor de opvang van april 2014. Met de doorstarter is afgesproken dat de 

boedel deze facturen crediteert en dat de doorstarter de termijnbedragen voor april uit 

declareert aan de ouders. De reeds door ouders betaalde bedragen voor de maand april zullen 

worden doorgestort naar de doorstarter. 

 

4.2 Opbrengst: 

€ 5.868,50, waarvan € 4.511,33 op de boedelrekening is voldaan en het restant op voormalige 

rekening van failliet.  

Inmiddels is door debiteuren een totaalbedrag ad € 6.487,65 voldaan op de boedelrekening en 

€ 2.778,57 op de rekening van failliet, waaronder nog een bedrag van € 482,17 uit hoofde van 

een door een deurwaarder geïncasseerde oude debiteur. Een bedrag van € 378,18 dient te 

worden afgeboekt op de openstaande facturen van vóór faillissementsdatum daar deze uren 

reeds verrekend waren met een andere niet opgenomen dag. Een ouder stelt zich op het 

standpunt dat zij de extra opgenomen uren ad € 36,75 mocht verrekenen met een door haar 

gekochte strippenkaart. 

Er is nog één openstaande vordering voor extra opgenomen uren na faillissementsdatum ad € 

221,10, waarvoor een incassobrief is toegezonden. De debiteur heeft naar aanleiding van de 



 
 

6 

incassobrief niet gereageerd en is voor de laatste maal schriftelijk verzocht om tot betaling 

over te gaan.  

De debiteur heeft inmiddels het openstaande bedrag inclusief rente en kosten overgeboekt 

naar de boedelrekening. 

 

4.3 Boedelbijdrage: 

Niet van toepassing 

 

Werkzaamheden: incasso debiteuren, opstellen facturen, verzenden creditfacturen voor april, 

contacten met failliet en doorstarter over facturatie. Incasso laatste debiteur. Afgewikkeld. 

 

5. BANK/ZEKERHEDEN 

 

5.1 Vordering van Bank(en): 

Failliet bankiert bij ABN AMRO Bank N.V. waar de twee rekeningen op datum faillissement een 

creditsaldo vertoonden van € 9.878,09 en € 5.000,=. Aan de bank is verzocht deze creditsaldi 

door te storten naar de boedelrekening. De bedragen zijn tezamen met alle nagekomen 

betalingen door debiteuren over de maand april voor in totaal € 31.309,46 overgeboekt naar 

de boedelrekening. 

 

5.2 Leasecontracten: 

Er zijn (nog) geen leasecontracten aangetroffen. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden: 

Niet van toepassing. 

 

5.4 Separatistenpositie: 

Niet van toepassing. 

 

5.4 Boedelbijdragen: 

Geen 

 

5.5 Eigendomsvoorbehoud: 

Tot op heden heeft geen crediteur een beroep gedaan op het recht van 

eigendomsvoorbehoud. 

 

5.7 Reclamerechten: 

Tot op heden heeft geen crediteur een beroep gedaan op het recht van reclame. 

 

5.8 Retentierechten: 

Tot op heden heeft geen crediteur een beroep gedaan op het recht van retentie. 

 

Werkzaamheden: Correspondentie met crediteuren en bestuurder. Afgewikkeld. 

  



 
 

7 

6. DOORSTART / VOORTZETTEN 

Voortzetten 

 

6.1 Exploitatie / zekerheden: 

De curator heeft vanaf faillissementsdatum de kinderopvang voortgezet, zodat de opvang van 

de kinderen voor de ouders geen directe problemen zou opleveren. De werknemers van failliet 

zijn, met uitzondering van één werknemer vanwege haar 0-uren contract, vanaf 11 maart 2014 

tot en met 31 maart 2014 in opdracht van de curator werkzaam geweest.  

 

6.2 Financiële verslaglegging: 

Gezien het feit dat de maandelijkse kosten voor de opvang van maart door de ouders bij 

vooruitbetaling reeds in februari waren voldaan, zijn er voor wat betreft de reguliere uren van 

kinderopvang in de periode 11 t/m 31 maart geen opbrengsten voor deze opvang gegeneerd 

door de boedel. Wel dienen nog de extra gebruikte uren voor de periode 11 tot en met 31 

maart dienen nog te worden uit gedeclareerd. De boedel heeft de kinderopvang gedurende 

deze korte periode voortgezet met het oog op het mogelijk maken van een doorstart en de 

daaraan gekoppelde (inmiddels gerealiseerde) verkoopopbrengst. 

 

Werkzaamheden: Correspondentie met werknemers, Rechter-commissaris, ouders en bestuurder. 

Afgewikkeld. 

 

Doorstart 

 

6.3 Beschrijving: 

Aan potentiële gegadigden is verzocht een bieding uit te brengen voor de overname van 

goodwill, klantenbestand, inventaris, personeelsleden en overname huurcontract dan wel 

tijdelijk gebruik van het pand gedurende de opzegtermijn. 

 

6.4 Verantwoording: 

De curator heeft met zeven potentiële kandidaten gesprekken gevoerd en hen een bidbook ter 

beschikking gesteld om een bieding uit te brengen. Van deze zeven kandidaten hebben er vier 

een bieding uitgebracht. Met toestemming van de rechter-commissaris is de bieding van 

Kinderdagverblijf de Berenboot geaccepteerd en is er een activaovereenkomst gesloten 

waarbij Kinderdagverblijf de Berenboot per 1 april 2014 de activiteiten van failliet heeft 

overgenomen. 

 

6.4 Opbrengst: 

€ 75.000,= 

 

6.5 Boedelbijdrage: 

Deze opbrengst komt volledig de boedel ten goede. 

 

Werkzaamheden: Overleg met de potentiële kopers, doorstarter en Rechter-commissaris. 

Afgewikkeld. 



 
 

8 

7. RECHTMATIGHEID 

7.1 Boekhoudplicht: 

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van failliet zodanig was ingericht 

dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van failliet kon worden gekend.  

 

7.2 Depot Jaarrekeningen: 

Failliet maakte gebruik van de vrijstelling die zij op grond van 2:300 BW juncto 2:360 lid 3 BW 

juncto artikel 2:396 BW als “kleine” vennootschap genoot. 

 

7.3 Goedk.Verkl. Accountant: 

Failliet maakte gebruik van de vrijstelling die zij op grond van artikel 2:396 BW als “kleine” 

vennootschap genoot. 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen: 

Niet van toepassing. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur: 

De curator heeft geconstateerd dat wijlen de heer Seeuwen en mevrouw Poncin tegenstrijdige 

belangen hebben gediend als zijnde bestuurders van failliet enerzijds en verhuurder van de 

door hen in eigendom zijnde bedrijfspanden aan failliet anderzijds. Failliet heeft exorbitant 

hoge huren betaald aan wijlen de heer Seeuwen en mevrouw Poncin welke omvang van de 

huur niet overeenstemt met een huur die gemiddeld genomen in de branche van de 

kinderopvang rekening houdend met de omvang van failliet verschuldigd zou zijn. Voorts 

stemt de omvang van de huur niet overeen met de onderhoudsstaat van de gehuurde panden. 

De curator stelt zich op het standpunt dat de bestuurders daarmee hun taak onbehoorlijk 

hebben vervuld aangezien failliet bij het betalen van een reguliere huursom spek op de botten 

zou hebben gehad ten einde een faillissement te voorkomen. De curator heeft de 

verhaalsmogelijkheden op de bestuurders in onderzoek.  

 

Mevrouw Poncin betwist dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. Zij heeft zich onlangs tot een 

advocaat gewend, waarmee de curator aan het corresponderen is. Indien op korte termijn 

geen schikkingsvoorstel volgt, zal de curator in overweging nemen mevrouw Poncin in rechte 

te betrekken.  

 

Inmiddels is – met toestemming van de rechter-commissaris- conservatoir beslag gelegd op de 

huurpenningen die de huidige huurder, Villa Kakelbont, aan mevrouw Poncin betaald en is 

mevrouw Poncin in rechte betrokken. 

 

Op 14 juli 2015 is bij beschikking van de rechtbank Den Haag mr. J.D.M. Oude Grote 

Bevelsborg benoemd tot vereffenaar van de nalatenschap van wijlen de heer Seeuwen. De 

vereffenaar heeft de curator bericht dat de nalatenschap naar het zich nu laat aanzien een 

negatief saldo heeft. Op dit moment acht de curator het niet opportuun een vordering bij de 

vereffenaar op de nalatenschap in te dienen op grond van bestuurdersaansprakelijkheid. 

Indien de berichtgevingen aangaande de nalatenschap wijzigen, zal de curator haar standpunt 

heroverwegen.  

 



 
 

9 

Na beslaglegging is de dagvaarding aan mevrouw Poncin betekend tegen de roldatum van 24 

juni 2015. Ten einde partijen de gelegenheid te geven om te onderhandelen over een 

schikking, heeft de curator met instemming van mevrouw Poncin een herstelexploot 

uitgebracht tegen een latere roldatum. 

 

Met betrekking tot het gelegde conservatoire beslag op de huurpenningen, hebben de curator, 

de bank, de vereffenaar en mevrouw Poncin met toestemming van de rechter-commissaris 

een regeling in der minne getroffen, waarbij de bank een bedrag ad € 19.000,- zal ontvangen 

en de boedel een bedrag ad € 20.000,- met betrekking tot de beslagen huurpenningen tot en 

met september 2015. Mevrouw Poncin heeft zonder erkenning van schuld ingestemd met de 

betaling van voornoemd bedrag van € 20.000,= aan de boedel ter definitieve vermindering van 

de vorderingen van de boedel op haar met eenzelfde bedrag: de aanspraak van de boedel op 

dit bedrag is derhalve definitief.  

 

Voor het overige hebben de curator en mevrouw Poncin vooralsnog niet tot een schikking 

kunnen komen. 

 

Bij vonnis d.d. 23 december 2015 is mevrouw Poncin bij verstek veroordeeld tot betaling aan de 

boedel van het bedrag van de schulden van failliet voor zover deze niet door vereffening van de 

overige baten kunnen worden voldaan nader op te maken bij staat en te vereffenen volgens de 

wet. Het vonnis is aan mevrouw Poncin betekend en bovendien heeft d.d. 25 februari 2016 een 

daad van bekendheid plaatsgevonden daar er op voornoemde datum contact over het vonnis is 

geweest met de advocaat van mevrouw Poncin. De verzet termijn is ruimschoots verstreken. De 

curator is voornemens tot executie van het vonnis over te gaan. Mevrouw Poncin is bij e-mail 

nog eenmalig in de gelegenheid gesteld een reëel schikkingsvoorstel te doen. Blijft een reëel 

schikkingsvoorstel uit dan zal de curator over gaan tot executie van het vonnis en indien nodig 

tot het aanvragen van het faillissement van mevrouw Poncin. .  

 

7.6 Paulianeus handelen: 

De curator heeft geconstateerd dat wijlen de heer Seeuwen en mevrouw Poncin tot aan de 

datum van het faillissement de voornoemde exorbitant hoge huursommen aan zich zelf zijn 

blijven voldoen terwijl de overige schuldeisers onbetaald zijn gelaten. Deze handelswijze 

(selectieve betaling) van wijlen de heer Seeuwen en mevrouw Poncin kan eveneens als 

paulianeus worden aangemerkt. De curator heeft de bestuurders om opheldering gevraagd en 

onderzoekt de verhaalsmogelijkheden op de bestuurder tevens verhuurder mevrouw Poncin.  

 

Mevrouw Poncin betwist dat sprake is van paulianeus handelen. Zij heeft zich onlangs tot een 

advocaat gewend, waarmee de curator aan het corresponderen is. Indien op korte termijn 

geen schikkingsvoorstel volgt, zal de curator in overweging nemen mevrouw Poncin in rechte 

te betrekken.  

 

Zie 7.5. 

 

Werkzaamheden: Onderzoek administratie, correspondentie met bestuurder. 

 

8. CREDITEUREN 



 
 

10 

8.1 Boedelvorderingen: 

Salaris curator p.m. 

Huurvordering P.M. 

Het UWV heeft een vordering ingediend uit hoofde van de overgenomen loonverplichtingen 

voor een totaal bedrag van € 52.553,32. 

 

8.2 Pref. vord. van de fiscus: 

De Belastingdienst heeft loonvorderingen aangemeld voor een totaalbedrag van € 110.288,=. 

Daarnaast zijn er door de belastingdienst drie vorderingen aangemeld uit hoofde van 

motorrijtuigenbelasting, welke zijn ontstaan na faillissementsdatum. Deze vorderingen voor 

een totaalbedrag ad € 221,00 worden door de curator betwist. 

 

8.3 Pref. vord. van het UWV: 

Het UWV heeft een vordering ingediend uit hoofde van de overgenomen loonverplichtingen 

voor een totaal bedrag van € 111.386,38. 

 

8.4 Andere pref. crediteuren: 

Geen. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren: 

Tot op heden hebben 15 crediteuren hun vordering bij de curator ingediend. 

Daarnaast is er door een crediteur een vordering aangemeld uit hoofde van diensten, welke 

zijn ontstaan na faillissementsdatum. Deze vordering voor een bedrag ad € 90,15 wordt door 

de curator betwist. 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren: 

Tot op heden is voor een bedrag van € 369.658,33 aan vorderingen bij de curator ingediend. 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling: 

Nog onbekend. 

 

Werkzaamheden: 

Verder inventariseren crediteuren, verifiëren vorderingen en bevestigen. 

9. PROCEDURES 

 

9.1 Naam wederpartij(en): 

ABAB Groep B.V., ABAB Salaris- en Personeelsdiensten B.V. en ABAB Accountants B.V. 

 

9.2 Aard procedure: 

Geschil over afdrachten pensioenpremies. ABAB Groep B.V. is een procedure gestart tegen 

failliet voor voldoening van de openstaande nota’s. Failliet is op haar beurt een procedure 

gestart tegen ABAB Salaris- en Personeelsdiensten B.V. en ABAB Accountants B.V. waarbij zij 

heeft verzocht ABAB Salaris- en Personeelsdiensten B.V. en ABAB Accountants B.V. 

aansprakelijk te houden voor alle schade vanwege het foutief berekenen van de af te dragen 

pensioenpremies vanaf boekjaar 2007 tot en met eerste helft 2011.  



 
 

11 

9.3 Stand procedure: 

De procedure staat voor 30 april a.s. op de rol om vonnis te wijzen. Inmiddels is er door de 

rechtbank vonnis gewezen waarbij de vordering van ABAB Groep is afgewezen en waarbij 

ABAB Salaris- en Personeelsdiensten B.V. en ABAB Accountants B.V. veroordeeld zijn in de 

door Krokofant geleden schade. 

 

ABAB is gesommeerd tot betaling over te gaan van de bedragen zoals in het vonnis genoemd. 

ABAB Groep heeft verweer gevoerd tegen de vorderingen van de curator en heeft hoger 

beroep ingesteld tegen het vonnis van de rechtbank tegen een rol datum van 18 november 

2014. Na uitgebreide onderhandelingen tussen ABAB en de curator hebben partijen ten einde 

de kwestie af te wikkelen en verdere proceskosten te voorkomen -met instemming van de 

rechter-commissaris- een schikking kunnen treffen voor het bedrag ad € 8.415,87, welk bedrag 

gelijk is aan de toegewezen hoofdsommen in eerste aanleg na verrekening van de vordering 

van ABAB op failliet. Na ontvangst van het schikkingsbedrag en de intrekking van het hoger 

beroep door ABAB zal de boedel ABAB finale kwijting verlenen, waarmee de werkzaamheden 

van de curator rond deze kwestie zullen zijn afgerond.  

Het bedrag is inmiddels bijgeschreven op de boedelrekening. 

Afgewikkeld. 

 

10. OVERIG 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement: 

Nog onbekend.  

 

10.2 Plan van aanpak: 

Procedure tegen Poncin (zie 7.5 en 7.6); 

 

10.3 Indiening volgend verslag: 

8 oktober 2016 



 
 

1 

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG  

 rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 

Faillissement: Stichting Kindercentrum Bavel hodn Krokofant   Datum: 8 april 2016 

Nummer: verslag 7 

  

Gegevens onderneming : Stichting Kindercentrum Bavel hodn Krokofant 

Dossiernummer : F01140003 

Faillissementsnummer : C/02/14/191 F 

Datum uitspraak : 11 maart 2014 

Curator : mr. M.C.J. Oonk-Pallandt 

Rechter-Commissaris : mr. drs. C.T.M. Luijks 

Data verslaglegging                                     

:  

1e verslag: 4 april 2014 

2e verslag: 8 juli 2014 

3e verslag: 17 oktober 2014 

4e verslag: 20 januari 2015 

5e verslag: 9 april 2015 

6e verslag: 9 oktober 2015 

7e verslag: 8 april 2016 

  

Activiteiten onderneming : De onderneming hield zich bezig met 

kinderopvang en kinderdagverblijf. 

Omzetgegevens  : 2013: € 1.228.098,= concept cijfers 

2012: € 1.745.449,= 

2011: € 2.251.098,= 

2010: € 2.192.327,= 

Personeel gemiddeld aantal : 25 

  

Saldo einde verslagperiode : € 67.025,54 

  

Verslagperiode : 5 oktober 2015 t/m 3 april 2016 

Bestede uren in verslagperiode : 28 uren en 24 minuten 

Bestede uren totaal : 347 uren en 15 minuten 

 

Opmerking vooraf: 

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt. 

 

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige verslag 

zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet opnieuw 

bijgevoegd. 

 

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de 

curator via faillissementen@lawwise.nl of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer 

076 - 523 34 10. 

 

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 



 
 

2 

1. INVENTARISATIE 

1.1 Directie en organisatie:  

Failliet is opgericht bij notariële akte van 31 oktober 2003. De stichting heeft twee 

bestuurders, mevrouw P.M.H.V. Poncin in haar hoedanigheid van secretaris/penningmeester 

en mevrouw C.W.M. Roovers-Van Gils in haar hoedanigheid van penningmeester. Tot 23 

januari 2014 was de heer L.W.P.J.M. Seeuwen de voorzitter.  

 

1.2 Winst en Verlies: 

2013: de jaarstukken zijn voor 2013 niet meer opgesteld, € 217.849,= +/+ (concept cijfers) 

2012: € 97.955,=-/- 

2011: €  7.196,= -/- 

2010: €  7.583,= -/- 

 

1.3 Balanstotaal: 

2013: de jaarstukken zijn voor 2013 niet meer opgesteld, 2013: € 217.849,= (concept cijfers) 

2012: € 257.684,= 

2011: € 338.656,=  

2010: € 237.977,=  

 

1.4 Lopende procedures: 

De advocaat van de stichting heeft de curator geïnformeerd over een lopende procedure 

tegen de voormalig accountant. De stukken van deze procedure zijn nog niet ontvangen. Zie 9. 

Afgewikkeld. 

 

1.5 Verzekeringen: 

De verzekeringen van failliet worden in kaart gebracht en waar nodig beëindigd. Eventuele 

premierestituties zullen worden gestort op de boedelrekening. Enkel de inventarisverzekering 

is vanwege het gebruik door de doorstarter voldaan tot en met 14 juni 2014. De overige 

verzekeringen zijn reeds per faillissementsdatum beëindigd. Aan de verzekeraar is verzocht of 

alle verzekeringen inderdaad zijn beëindigd conform de afspraken. 

 

1.6 Huur:  

De huurovereenkomst voor het pand aan de Lange Bunder 5-7 is met inachtneming van de 

wettelijke opzegtermijn ex artikel 39 Fw en met toestemming van de rechter-commissaris van 

14 maart 2014 opgezegd door de curator. De huurovereenkomst met betrekking tot het pand 

aan de Dorstseweg 9 te Bavel was reeds door de stichting opgezegd op 23 januari 2014. Met 

de eigenaar is tevens afgesproken dat de huurovereenkomst per 23 januari 2014 met 

wederzijds goedvinden is beëindigd. 

 

1.7 Oorzaak faillissement: 

De stichting heeft in de jaren 2011 en 2012 volgens eigen opgaaf te hoge facturen ontvangen 

van de pensioenverzekeraar, vanwege een berekeningsfout ter zake de afdrachten door de 

voormalig accountant. Door de stichting is een procedure opgestart tegen de accountant die 

nog aanhangig is. De pensioenverzekeraar zag door diverse gemaakte betalingsregelingen die 

niet werden nagekomen uiteindelijk in februari 2014 aanleiding om het faillissement van de 

stichting aan te vragen. 



 
 

3 

De curator verricht nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement. 

 

2. PERSONEEL 

 

2.1 Aantal ten tijde van faill.: 

Ten tijde van de faillissementsuitspraak waren 25 werknemers uit hoofde van een 

arbeidsovereenkomst werkzaam bij failliet. 

 

2.2 Aantal in jaar voor faill.: 

In het jaar voorafgaand aan het faillissement waren er 30 werknemers werkzaam bij failliet.  

 

2.3 Datum ontslagaanzegging: 

De curator heeft met toestemming van de Rechter-commissaris bij brieven van 13 maart 2014 

het ontslag aangezegd met inachtneming van de kortst mogelijke termijn.  

 

Werkzaamheden: Schriftelijke en telefonische contact met werknemers, rechter-commissaris en 

UWV. Afgewikkeld. 

 

3. ACTIVA 

Onroerende zaken: 

 

3.1 Beschrijving: 

Aan failliet behoren geen onroerende zaken in eigendom toe. 

 

3.2 Verkoopopbrengst: 

Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte Hypotheek: 

N.v.t. 

 

3.4 Boedelbijdrage: 

N.v.t. 

 

Werkzaamheden: Gecontroleerd gegevens in het Kadaster. 

 

Bedrijfsmiddelen 

 

3.5 Beschrijving: 

Aan failliet behoren bedrijfsmiddelen in eigendom toe. De bedrijfsmiddelen van failliet bestaan 

uit diverse kantoorinventaris, zoals tafels, stoelen, bureau’s, computers en inventaris voor een 

kinderdagverblijf en kinderspeelgoed.  



 
 

4 

Daarnaast zijn er twee voertuigen aangetroffen, een Volvo en een Smart. Met betrekking tot 

de Smart claimt een derde het eigendom, welke eigendom nog door deze partij aangetoond 

dient te worden. 

 

3.6 Verkoopopbrengst: 

De curator verhuurt de inventaris tot 14 juni 2014 aan de doorstarter en zal voor die tijd een 

kandidaat koper zoeken. Inmiddels is de Smart voor een bedrag van € 1.250,= verkocht aan 

een privépersoon die bekend is met de mogelijke claim van de derde en bekend is met deze 

derde. Inmiddels is een deel van de inventaris inclusief de Volvo via een veiling verkocht voor 

een totaalbedrag van € 15.647,75. De resterende kleinere inventaris zaken zullen via een 2e 

veiling op een andere locatie worden verkocht vanwege het feit dat de doorstarter de 

inventaris heeft gebruikt tot 12 juni 2014 en dat veiligheidshalve voor de aanwezigheid van de 

kinderen besloten is deze kleinere zaken later te veilen.  

Het resterende deel van de inventaris is verkocht voor een bedrag van € 3.717,34 minus € 

577,35 aan kosten van het veilingbureau. 

 

3.7 Boedelbijdrage: 

Niet van toepassing. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus: 

De inventariszaken vallen onder het bodemvoorrecht van de Belastingdienst. 

 

Werkzaamheden: Onderhandelen met gegadigden, correspondentie met Rechter-commissaris, 

correspondentie met mogelijke eigenaar voertuig, verkoop inventaris. Afgewikkeld. 

 

Voorraden/Onderhanden werk 

 

3.9 Beschrijving: 

Niet van toepassing.  

 

3.10 Verkoopopbrengst: 

Geen 

 

3.11 Boedelbijdrage: 

Niet van toepassing  

 

Werkzaamheden: Geen 

 

Andere activa 

 

3.12 Beschrijving: 

Failliet beschikt over immateriële activa, zoals domeinnamen, handelsnaam en, 

klantenbestanden. Failliet beschikt naar is gebleken over het zogenaamde “pretraket” pakket. 



 
 

5 

Een observatiesysteem voor 3 tot 5 jarige kinderen, welke methodiek is tot stand is gekomen 

met een subsidie van het OCW. 

 

3.13 Verkoopopbrengst 

De curator heeft de goodwill, waaronder het klantenbestand en voormelde overige 

immateriële activa verkocht voor een bedrag van € 75.000,=. 

Getracht wordt nog een koper te vinden voor een door failliet ontworpen softwarepakket 

(genaamd “Pretraket”) voor het bieden van uitdagingen aan3-jarigen in de kinderopvang.  

Het Pretraket-pakket blijkt een met subsidie ontwikkeld – niet uniek- pakket zonder 

commerciële waarde. 

 

Werkzaamheden: Opstellen bidbook, gesprekken doorstartkandidaten, beoordelen binnengekomen 

biedingen, overleg rechter-commissaris, opstellen activaovereenkomst, gesprekken met doorstarter, 

oudercommissie en personeelsleden. Afgewikkeld.  

 

4. DEBITEUREN 

 

4.1 Omvang debiteuren: 

Volgens opgave van de bestuurder van failliet bedroeg de nominale waarde van de 

debiteurenvorderingen van failliet ten tijde van de faillietverklaring € 6.870,93. Deze 

debiteuren zijn reeds aangeschreven door de curator. Na uitspraak van het faillissement zijn er 

nog debiteuren aangeschreven voor extra opgenomen uren voor een totaalbedrag ad € 

1.815,50. En er dienen nog debiteuren te worden aangeschreven voor extra opgenomen uren 

voor de periode van 11 maart tot en met 31 maart 2014. De debiteuren voor de extra uren van 

11 maart tot en met 31 maart zijn aangeschreven voor een totaalbedrag van € 650,70. 

 

Daarnaast stond er op datum faillissement een bedrag ad € 73.238,17 open voor de 

termijnbedragen voor de opvang van april 2014. Met de doorstarter is afgesproken dat de 

boedel deze facturen crediteert en dat de doorstarter de termijnbedragen voor april uit 

declareert aan de ouders. De reeds door ouders betaalde bedragen voor de maand april zullen 

worden doorgestort naar de doorstarter. 

 

4.2 Opbrengst: 

€ 5.868,50, waarvan € 4.511,33 op de boedelrekening is voldaan en het restant op voormalige 

rekening van failliet.  

Inmiddels is door debiteuren een totaalbedrag ad € 6.487,65 voldaan op de boedelrekening en 

€ 2.778,57 op de rekening van failliet, waaronder nog een bedrag van € 482,17 uit hoofde van 

een door een deurwaarder geïncasseerde oude debiteur. Een bedrag van € 378,18 dient te 

worden afgeboekt op de openstaande facturen van vóór faillissementsdatum daar deze uren 

reeds verrekend waren met een andere niet opgenomen dag. Een ouder stelt zich op het 

standpunt dat zij de extra opgenomen uren ad € 36,75 mocht verrekenen met een door haar 

gekochte strippenkaart. 

Er is nog één openstaande vordering voor extra opgenomen uren na faillissementsdatum ad € 

221,10, waarvoor een incassobrief is toegezonden. De debiteur heeft naar aanleiding van de 



 
 

6 

incassobrief niet gereageerd en is voor de laatste maal schriftelijk verzocht om tot betaling 

over te gaan.  

De debiteur heeft inmiddels het openstaande bedrag inclusief rente en kosten overgeboekt 

naar de boedelrekening. 

 

4.3 Boedelbijdrage: 

Niet van toepassing 

 

Werkzaamheden: incasso debiteuren, opstellen facturen, verzenden creditfacturen voor april, 

contacten met failliet en doorstarter over facturatie. Incasso laatste debiteur. Afgewikkeld. 

 

5. BANK/ZEKERHEDEN 

 

5.1 Vordering van Bank(en): 

Failliet bankiert bij ABN AMRO Bank N.V. waar de twee rekeningen op datum faillissement een 

creditsaldo vertoonden van € 9.878,09 en € 5.000,=. Aan de bank is verzocht deze creditsaldi 

door te storten naar de boedelrekening. De bedragen zijn tezamen met alle nagekomen 

betalingen door debiteuren over de maand april voor in totaal € 31.309,46 overgeboekt naar 

de boedelrekening. 

 

5.2 Leasecontracten: 

Er zijn (nog) geen leasecontracten aangetroffen. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden: 

Niet van toepassing. 

 

5.4 Separatistenpositie: 

Niet van toepassing. 

 

5.4 Boedelbijdragen: 

Geen 

 

5.5 Eigendomsvoorbehoud: 

Tot op heden heeft geen crediteur een beroep gedaan op het recht van 

eigendomsvoorbehoud. 

 

5.7 Reclamerechten: 

Tot op heden heeft geen crediteur een beroep gedaan op het recht van reclame. 

 

5.8 Retentierechten: 

Tot op heden heeft geen crediteur een beroep gedaan op het recht van retentie. 

 

Werkzaamheden: Correspondentie met crediteuren en bestuurder. Afgewikkeld. 

  



 
 

7 

6. DOORSTART / VOORTZETTEN 

Voortzetten 

 

6.1 Exploitatie / zekerheden: 

De curator heeft vanaf faillissementsdatum de kinderopvang voortgezet, zodat de opvang van 

de kinderen voor de ouders geen directe problemen zou opleveren. De werknemers van failliet 

zijn, met uitzondering van één werknemer vanwege haar 0-uren contract, vanaf 11 maart 2014 

tot en met 31 maart 2014 in opdracht van de curator werkzaam geweest.  

 

6.2 Financiële verslaglegging: 

Gezien het feit dat de maandelijkse kosten voor de opvang van maart door de ouders bij 

vooruitbetaling reeds in februari waren voldaan, zijn er voor wat betreft de reguliere uren van 

kinderopvang in de periode 11 t/m 31 maart geen opbrengsten voor deze opvang gegeneerd 

door de boedel. Wel dienen nog de extra gebruikte uren voor de periode 11 tot en met 31 

maart dienen nog te worden uit gedeclareerd. De boedel heeft de kinderopvang gedurende 

deze korte periode voortgezet met het oog op het mogelijk maken van een doorstart en de 

daaraan gekoppelde (inmiddels gerealiseerde) verkoopopbrengst. 

 

Werkzaamheden: Correspondentie met werknemers, Rechter-commissaris, ouders en bestuurder. 

Afgewikkeld. 

 

Doorstart 

 

6.3 Beschrijving: 

Aan potentiële gegadigden is verzocht een bieding uit te brengen voor de overname van 

goodwill, klantenbestand, inventaris, personeelsleden en overname huurcontract dan wel 

tijdelijk gebruik van het pand gedurende de opzegtermijn. 

 

6.4 Verantwoording: 

De curator heeft met zeven potentiële kandidaten gesprekken gevoerd en hen een bidbook ter 

beschikking gesteld om een bieding uit te brengen. Van deze zeven kandidaten hebben er vier 

een bieding uitgebracht. Met toestemming van de rechter-commissaris is de bieding van 

Kinderdagverblijf de Berenboot geaccepteerd en is er een activaovereenkomst gesloten 

waarbij Kinderdagverblijf de Berenboot per 1 april 2014 de activiteiten van failliet heeft 

overgenomen. 

 

6.4 Opbrengst: 

€ 75.000,= 

 

6.5 Boedelbijdrage: 

Deze opbrengst komt volledig de boedel ten goede. 

 

Werkzaamheden: Overleg met de potentiële kopers, doorstarter en Rechter-commissaris. 

Afgewikkeld. 



 
 

8 

7. RECHTMATIGHEID 

7.1 Boekhoudplicht: 

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van failliet zodanig was ingericht 

dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van failliet kon worden gekend.  

 

7.2 Depot Jaarrekeningen: 

Failliet maakte gebruik van de vrijstelling die zij op grond van 2:300 BW juncto 2:360 lid 3 BW 

juncto artikel 2:396 BW als “kleine” vennootschap genoot. 

 

7.3 Goedk.Verkl. Accountant: 

Failliet maakte gebruik van de vrijstelling die zij op grond van artikel 2:396 BW als “kleine” 

vennootschap genoot. 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen: 

Niet van toepassing. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur: 

De curator heeft geconstateerd dat wijlen de heer Seeuwen en mevrouw Poncin tegenstrijdige 

belangen hebben gediend als zijnde bestuurders van failliet enerzijds en verhuurder van de 

door hen in eigendom zijnde bedrijfspanden aan failliet anderzijds. Failliet heeft exorbitant 

hoge huren betaald aan wijlen de heer Seeuwen en mevrouw Poncin welke omvang van de 

huur niet overeenstemt met een huur die gemiddeld genomen in de branche van de 

kinderopvang rekening houdend met de omvang van failliet verschuldigd zou zijn. Voorts 

stemt de omvang van de huur niet overeen met de onderhoudsstaat van de gehuurde panden. 

De curator stelt zich op het standpunt dat de bestuurders daarmee hun taak onbehoorlijk 

hebben vervuld aangezien failliet bij het betalen van een reguliere huursom spek op de botten 

zou hebben gehad ten einde een faillissement te voorkomen. De curator heeft de 

verhaalsmogelijkheden op de bestuurders in onderzoek.  

 

Mevrouw Poncin betwist dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. Zij heeft zich onlangs tot een 

advocaat gewend, waarmee de curator aan het corresponderen is. Indien op korte termijn 

geen schikkingsvoorstel volgt, zal de curator in overweging nemen mevrouw Poncin in rechte 

te betrekken.  

 

Inmiddels is – met toestemming van de rechter-commissaris- conservatoir beslag gelegd op de 

huurpenningen die de huidige huurder, Villa Kakelbont, aan mevrouw Poncin betaald en is 

mevrouw Poncin in rechte betrokken. 

 

Op 14 juli 2015 is bij beschikking van de rechtbank Den Haag mr. J.D.M. Oude Grote 

Bevelsborg benoemd tot vereffenaar van de nalatenschap van wijlen de heer Seeuwen. De 

vereffenaar heeft de curator bericht dat de nalatenschap naar het zich nu laat aanzien een 

negatief saldo heeft. Op dit moment acht de curator het niet opportuun een vordering bij de 

vereffenaar op de nalatenschap in te dienen op grond van bestuurdersaansprakelijkheid. 

Indien de berichtgevingen aangaande de nalatenschap wijzigen, zal de curator haar standpunt 

heroverwegen.  

 



 
 

9 

Na beslaglegging is de dagvaarding aan mevrouw Poncin betekend tegen de roldatum van 24 

juni 2015. Ten einde partijen de gelegenheid te geven om te onderhandelen over een 

schikking, heeft de curator met instemming van mevrouw Poncin een herstelexploot 

uitgebracht tegen een latere roldatum. 

 

Met betrekking tot het gelegde conservatoire beslag op de huurpenningen, hebben de curator, 

de bank, de vereffenaar en mevrouw Poncin met toestemming van de rechter-commissaris 

een regeling in der minne getroffen, waarbij de bank een bedrag ad € 19.000,- zal ontvangen 

en de boedel een bedrag ad € 20.000,- met betrekking tot de beslagen huurpenningen tot en 

met september 2015. Mevrouw Poncin heeft zonder erkenning van schuld ingestemd met de 

betaling van voornoemd bedrag van € 20.000,= aan de boedel ter definitieve vermindering van 

de vorderingen van de boedel op haar met eenzelfde bedrag: de aanspraak van de boedel op 

dit bedrag is derhalve definitief.  

 

Voor het overige hebben de curator en mevrouw Poncin vooralsnog niet tot een schikking 

kunnen komen. 

 

Bij vonnis d.d. 23 december 2015 is mevrouw Poncin bij verstek veroordeeld tot betaling aan de 

boedel van het bedrag van de schulden van failliet voor zover deze niet door vereffening van de 

overige baten kunnen worden voldaan nader op te maken bij staat en te vereffenen volgens de 

wet. Het vonnis is aan mevrouw Poncin betekend en bovendien heeft d.d. 25 februari 2016 een 

daad van bekendheid plaatsgevonden daar er op voornoemde datum contact over het vonnis is 

geweest met de advocaat van mevrouw Poncin. De verzet termijn is ruimschoots verstreken. De 

curator is voornemens tot executie van het vonnis over te gaan. Mevrouw Poncin is bij e-mail 

nog eenmalig in de gelegenheid gesteld een reëel schikkingsvoorstel te doen. Blijft een reëel 

schikkingsvoorstel uit dan zal de curator over gaan tot executie van het vonnis en indien nodig 

tot het aanvragen van het faillissement van mevrouw Poncin. .  

 

7.6 Paulianeus handelen: 

De curator heeft geconstateerd dat wijlen de heer Seeuwen en mevrouw Poncin tot aan de 

datum van het faillissement de voornoemde exorbitant hoge huursommen aan zich zelf zijn 

blijven voldoen terwijl de overige schuldeisers onbetaald zijn gelaten. Deze handelswijze 

(selectieve betaling) van wijlen de heer Seeuwen en mevrouw Poncin kan eveneens als 

paulianeus worden aangemerkt. De curator heeft de bestuurders om opheldering gevraagd en 

onderzoekt de verhaalsmogelijkheden op de bestuurder tevens verhuurder mevrouw Poncin.  

 

Mevrouw Poncin betwist dat sprake is van paulianeus handelen. Zij heeft zich onlangs tot een 

advocaat gewend, waarmee de curator aan het corresponderen is. Indien op korte termijn 

geen schikkingsvoorstel volgt, zal de curator in overweging nemen mevrouw Poncin in rechte 

te betrekken.  

 

Zie 7.5. 

 

Werkzaamheden: Onderzoek administratie, correspondentie met bestuurder. 

 

8. CREDITEUREN 



 
 

10 

8.1 Boedelvorderingen: 

Salaris curator p.m. 

Huurvordering P.M. 

Het UWV heeft een vordering ingediend uit hoofde van de overgenomen loonverplichtingen 

voor een totaal bedrag van € 52.553,32. 

 

8.2 Pref. vord. van de fiscus: 

De Belastingdienst heeft loonvorderingen aangemeld voor een totaalbedrag van € 110.288,=. 

Daarnaast zijn er door de belastingdienst drie vorderingen aangemeld uit hoofde van 

motorrijtuigenbelasting, welke zijn ontstaan na faillissementsdatum. Deze vorderingen voor 

een totaalbedrag ad € 221,00 worden door de curator betwist. 

 

8.3 Pref. vord. van het UWV: 

Het UWV heeft een vordering ingediend uit hoofde van de overgenomen loonverplichtingen 

voor een totaal bedrag van € 111.386,38. 

 

8.4 Andere pref. crediteuren: 

Geen. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren: 

Tot op heden hebben 15 crediteuren hun vordering bij de curator ingediend. 

Daarnaast is er door een crediteur een vordering aangemeld uit hoofde van diensten, welke 

zijn ontstaan na faillissementsdatum. Deze vordering voor een bedrag ad € 90,15 wordt door 

de curator betwist. 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren: 

Tot op heden is voor een bedrag van € 369.658,33 aan vorderingen bij de curator ingediend. 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling: 

Nog onbekend. 

 

Werkzaamheden: 

Verder inventariseren crediteuren, verifiëren vorderingen en bevestigen. 

9. PROCEDURES 

 

9.1 Naam wederpartij(en): 

ABAB Groep B.V., ABAB Salaris- en Personeelsdiensten B.V. en ABAB Accountants B.V. 

 

9.2 Aard procedure: 

Geschil over afdrachten pensioenpremies. ABAB Groep B.V. is een procedure gestart tegen 

failliet voor voldoening van de openstaande nota’s. Failliet is op haar beurt een procedure 

gestart tegen ABAB Salaris- en Personeelsdiensten B.V. en ABAB Accountants B.V. waarbij zij 

heeft verzocht ABAB Salaris- en Personeelsdiensten B.V. en ABAB Accountants B.V. 

aansprakelijk te houden voor alle schade vanwege het foutief berekenen van de af te dragen 

pensioenpremies vanaf boekjaar 2007 tot en met eerste helft 2011.  



 
 

11 

9.3 Stand procedure: 

De procedure staat voor 30 april a.s. op de rol om vonnis te wijzen. Inmiddels is er door de 

rechtbank vonnis gewezen waarbij de vordering van ABAB Groep is afgewezen en waarbij 

ABAB Salaris- en Personeelsdiensten B.V. en ABAB Accountants B.V. veroordeeld zijn in de 

door Krokofant geleden schade. 

 

ABAB is gesommeerd tot betaling over te gaan van de bedragen zoals in het vonnis genoemd. 

ABAB Groep heeft verweer gevoerd tegen de vorderingen van de curator en heeft hoger 

beroep ingesteld tegen het vonnis van de rechtbank tegen een rol datum van 18 november 

2014. Na uitgebreide onderhandelingen tussen ABAB en de curator hebben partijen ten einde 

de kwestie af te wikkelen en verdere proceskosten te voorkomen -met instemming van de 

rechter-commissaris- een schikking kunnen treffen voor het bedrag ad € 8.415,87, welk bedrag 

gelijk is aan de toegewezen hoofdsommen in eerste aanleg na verrekening van de vordering 

van ABAB op failliet. Na ontvangst van het schikkingsbedrag en de intrekking van het hoger 

beroep door ABAB zal de boedel ABAB finale kwijting verlenen, waarmee de werkzaamheden 

van de curator rond deze kwestie zullen zijn afgerond.  

Het bedrag is inmiddels bijgeschreven op de boedelrekening. 

Afgewikkeld. 

 

10. OVERIG 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement: 

Nog onbekend.  

 

10.2 Plan van aanpak: 

Procedure tegen Poncin (zie 7.5 en 7.6); 

 

10.3 Indiening volgend verslag: 

8 oktober 2016 


